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Biodlingsföretagarna har tagit del av Naturvårdsverkets delredovisning om genomförandet 

av EU:s förordning om förpackningar och förpackningsavfall (PPWR). Vi instämmer i behovet 

av ett proportionerligt, konkurrensneutralt och praktiskt genomförande av PPWR i Sverige. 

Flera av de föreslagna vägvalen riskerar dock att innebära mer betungande och 

oproportionerliga krav för små aktörer än vad EU-förordningen avser. 

Biodlingsföretagarna representerar yrkesmässiga biodlare som framförallt producerar 

honung. Medlemsföretagen är i princip samtliga att betrakta som mikroföretag enligt EUs 

definition och producerar honung både i bulk och tappat på burk med en snittvolym på ca 5-

10 ton. Det handlar om små, oftast enmansföretag, med mycket begränsade administrativa 

resurser och kapacitet att mäta och registrera förpackningsflöden. 

Vi anser att det viktigaste syftet med lagstiftningen bör kunna uppfyllas genom att 

mellanledet, de som säljer förpackningar till mikroföretag, är registrerade och rapporterar in 

volymer etc. för hela gruppen mikroföretag. De har den administrativa kapaciteten och även 

rådigheten över förpackningsdesign etc. på ett helt annat sätt än deras kunder, 

mikroföretagen.  

Biodlingsföretagarna ser mycket allvarligt på att flera av Naturvårdsverkets förslag riskerar 

att göra PPWR-genomförandet betydligt mer betungande för små aktörer i Sverige än vad 

EU-förordningens handlingsutrymme ger möjlighet till. De nationella vägvalen träffar 

mikroföretag och små producenter hårdast, trots att PPWR uttryckligen medger undantag 

och förenklingar för just dessa grupper. Detta är inte rimligt och riskerar att skapa en 

administrativ börda som försvårar små företags möjlighet att bidra till livsmedelsstrategins 

mål om ökad svensk livsmedelsproduktion och en levande landsbygd.  

Biodlingsföretagarna vill understryka att likformig tillämpning i detta sammanhang inte är 

likvärdig tillämpning när förutsättningarna skiljer sig radikalt mellan små och stora företag. 
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Naturvårdsverket använder handlingsutrymmet generöst för HORECA-sektorn, men inte för 

småskaliga producenter tidigt i primär-och livsmedelskedjan – trots liknande volymer, 

resurser och rådighet. Detta beror inte på EU-krav, utan på nationella vägval som riskerar 

leda till att Sverige i praktiken får ett mer långtgående regelverk än nödvändigt. 

 

Biodlingsföretagarna uppmanar Regeringen och NV att: 

 fullt ut använda EU-förordningens handlingsutrymme för att inte belasta 
mikroföretag i onödan 

 säkerställa att genomförandet följer EU-förordningens intentioner, särskilt 
möjligheterna till undantag och förenklingar för små aktörer tidigt i kedjan 

 

Ett träffsäkert genomförande av PPWR kräver att små aktörer kan delta på rimliga villkor. 

Undantag och förenklingar är nödvändiga för att främja innovation, lokal förankring och en 

robust livsmedelsförsörjning. 
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